

Stanisław Jarmuł

Sesja popularno-naukowa: „Chrześcijaństwo na ziemi radzyńskiej”

Radzyński Rocznik Humanistyczny 1, 235-236

2001

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Sesja popularno-naukowa
„Chrześcijaństwo na ziemi radzyńskiej”

25 listopada 2000 r. Rada Powiatu i Starostwo Powiatowe w Radzynie Podlaskim zorganizowały sesję popularno-naukową na temat: *Chrześcijaństwo na Ziemi Radzyńskiej*. Patronat nad sesją objął ks. biskup dr Jan Wiktor Nowak, ordynariusz diecezji siedleckiej, a przewodniczył jej mgr Stanisław Okoński, przewodniczący Rady Powiatu. Udział w sesji wzięli: proboszczowie parafii położonych na terenie powiatu radzyńskiego, nauczyciele historii radzyńskich szkół, burmistrzowie i wójtowie oraz przewodniczący rad gmin i miast z terenu tegoż powiatu, Starosta i członkowie Zarządu Powiatu w Radzynie Podlaskim oraz wielu zaproszonych gości. W wypełnionej po brzegi sali Radzyńskiego Ośrodka Kultury uczestnicy wysłuchali naukowych referatów, które wygłosili:

1. Ks. biskup dr Jan Wiktor Nowak: „*Chrześcijaństwo na Podlasiu i rola Kościoła w III Tysiącleciu*”.
2. Dr Tadeusz Krawczak – „*Męczenników Podlaskich droga na ołtarze*”.
3. Ks. dr Bernard Błoński – „*Historia diecezji siedleckiej i dekanatu radzyńskiego*”.
4. Dr Stanisław Jarmuł – „*Sylwetka radzynianina ks. Jana Kalińskiego, biskupa - nominata chełmskiego*”.
5. S. Mgr Piotr-Hapka - „*Zabytki sztuki sakralnej na terenie diecezji siedleckiej*”.

Starosta Radzyński mgr inż. Jerzy Kułak podziękował księdzu biskupowi za objęcie patronatu nad sesją, referentom za interesujące omówienie referowanych zagadnień, a uczestnikom sesji za zainteresowanie tym ważnym problemem.

Po zakończeniu sesji jej uczestnicy zostali zaproszeni przez Starostę na kameralne spotkanie przy kawie.

Stanisław Jarmuł (Radzyń Podlaski)